л.

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНСТРОЙ ДИР)

ПРИКАЗ

от //, ! а . 2023 г. Донецк

Об утверждении проекта планировки территории, прилегающей
к Володарскому шоссе города Мариуполя городского округа Мариуполя

Донецкой Народной Республики (ППТ № 8)

Руководствуясь Указом Врио Главы Донецкой Народной Республики
от 16.05.2023 № 156 «Об особенностях подготовки, согласования
и утверждения документации по планировке территории в Донецкой Народной
Республике», пунктами 4.14, 6.5 Положения о Министерстве строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики (новая
редакция), утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 17.12.2016 № 13-36, на основании пункта 2 Протокола
заседания Оперативного штаба по восстановлению Донецкой Народной
Республики от 06.12.2023 № 83, с учетом предписаний пункта 1 части 28
статьи 23 Федерального конституционного закона от 04.10.2022 № 5-Ф.КЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой
Народной Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки территории, прилегающей
к Володарскому шоссе города Мариуполя городского округа Мариуполя
Донецкой Народной Республики (далее - ППТ № 8),

2. Отделу по связям с общественностью и организационно-протокольной
работы обеспечить официальное опубликование ППТ № 8 в порядке,
установленном для официального опубликования нормативных правовых актов
Донецкой Народной Республики на официальном сайте Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики.

И.о. Министра / ,»л В.Н. Дубовка